Resposta ao Requerimento nº 263/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre Fármacias UBS no Parque Portugal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

s PREFEITURADE

9VALINHOS
C.I. nº 115/2022 — SS

Valinhos, 03 de março de 2022.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 263/2022
CJ. nº 298/2022 — DTL/GP
(Processo Digital nº 3937/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 263/2022 de autoria do

vereador Alécio Cau, encaminhamos informações prestadas pela Coordenadora de

Assistência Farmacêutica.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
Eliane Netto da Silva

Depto. Administrativoda Saúde
Diretora

Luan Vinícius dos Reis
Estagiário

Qu23/82,  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
7? VALINHOS

Referente: Requerimento nº 263/2022

Assunto: Requer informações sobre Farmácia UBS no Parque Portugal

1- Qual o motivo e a data do fechamento da farmácia da UBS do Parque

Portugal?
R: A Farmácia da referida UBS ficou com o atendimento prejudicado
devido ao afastamento da servidora, remanejamos profissional para
realizar o atendimento duas vezes por semana, porém a servidora foi
afastada devido COVID, o que ocasionou a total suspensão no período
de 15 a 22 de fevereiro.

2- Qual a previsão de normalização dos atendimentos?
R: Foi solicitado à administração contratação de Farmacêuticos e
Técnicos de Farmácia para regularizar o atendimento em todas UBS.

D.T.A.,03 de março de 2022

|)
Rita de Cássia Lopes Amaral

Coordenadora da Assistência Farmacêutica DA.S:S.s.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TASWR500U970V1N9
		2022-03-08T15:51:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-08T15:51:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-08T15:51:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura